ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027.

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR: OSCARGIBE JOSÉ DOS SANTOS.

Excelentíssimo Senhor

MANOEL HÉLIO HOLANDA MAIA

Presidente da Câmara Municipal de Lucrécia/RN

REQUERIMENTO Nº 008/2019

Lucrécia/RN, 15 de Março de 2019.

OSCARGIBE JOSÉ DOS SANTOS (MDB), Vereador do Município de

Lucrécia, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, vem no exercício de suas prerrogativas,

à presença de Vossa Excelência, no termo do artigo 54, § 2º, inciso IV do Regimento Interno,

propor para deliberação do Plenário, a proposição que segue:

Solicitando a Prefeitura Municipal de Lucrécia

fazer um serviço de emergência no fim do

calçamento até a Casa de Salustiano (Rua Antônio

Nunes) e fazer uma extensão do calçamento até a

parede curta.

JUSTIFICATIVA:

Com o período das chuvas e devido à falta de reparos o calçamento fica deteriorado e trecho

citado acima não sendo feito o serviço fica praticamente sem acesso aos moradores daquela

localidade. E a extensão do calçamento até a parede curta facilitar o acesso a todo aquele que

deseja fazer um passeio a pé até o açude, além de um bom trafego dos pedestres e moradores

das proximidades daquela localidade.

Ciente da aprovação, antecipadamente agradece.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, em 15 de Março de 2019.

OSCARGIBE JOSÉ DOS SANTOS

CPF: 221.202.704-49

Vereador